Usque ad maintenant multi charlatani,  
Medici, apothicari et chirurgiani  
Pro sua maladia in vano travallaverunt,  
Juxta même las novas gripas istius bourru Van Helmont,  
Amplioiantes ab oculis cancri, ad Alcahest;  
Veuillas mihi dire quid superest  
Juxta orthodoxas illi facere.

BACHELIERUS.

Clysterium donare,  
Postea segnare  
Et ensuite purgare.

CHORUS.

Bene, bene, bene respondere, etc.

IDEM DOCTOR.

Mais si tam grandum couchamentum  
Partium naturalium  
Mortaliter obstinatum  
Per clysterium donare  
Seignare  
Et reiterando cent fois purgare  
Non potest se guarire,  
Finaliter quid trovaris à propos illi facere?

BACHELIERUS.

In nomine Hippocratis benedictam cum bono  
Garçone conjunctionem imperare.

CHORUS.

Bene, bene, bene respondere, etc.

PRÆSES <sup>1</sup>.

Juras gardare statuta  
Per facultatem prescripta  
Cum sensu et jugeamento?

<sup>1</sup> C'est seulement ici que recommence le texte de la plupart des éditions.

BACHELIERUS.

Juro <sup>1</sup>.

PRÆSES.

Essere in omnibus  
Consultationibus  
Ancieni aviso,  
Aut bono, aut mauvaiso?

BACHELIERUS.

Juro.

PRÆSES.

De non jamais te servir  
De remediis aucunis,  
Quam de ceux seulement Almæ facultatis,  
Maladus dût-il crevare  
Et mori de suo malo?

BACHELIERUS.

Juro.

PRÆSES.

Ego cum isto bonetto  
Venerabili et docto,  
Dono tibi et concedo  
Puissanciam, virtutem, atque licentiam,  
Medicinam cum methodo faciendi.

Id est,  
Clysterizandi  
Seignandi  
Purgandi  
Sangsuandi  
Ventousandi  
Scarificandi  
Perçandi  
Taillandi,

<sup>1</sup> C'est en prononçant ce mot que Molière succomba

Coupandi ,  
Trepanandi  
Brulandi ,

Uno verbo , selon les formes , atque impune occidendi ,  
Parisiis et per totam terram .  
Rendes , Domine , his Messioribus gratiam .

BACHELLIERUS .

Grandes doctores doctrinæ  
De la rhubarbe et du séné ,  
Ce serait à moi sine dubio chosa folla ,  
Inepta et ridicula ,  
Si j'allaibam m'engageare  
Vobis louangeas donare ,  
Et entreprenoibam ajoutare  
Des lumieras au soleillo ,  
Des etoilas au cielo ,  
Des flammas à l'inferno ,  
Des ondas à l'oceano ,  
Et des rosas au printano .  
Agregate qu'avec uno moto ,  
Pro toto remercimento  
Rendam gratias corpori tam docto ;  
Vobis , vobis , vobis debeo  
Davantage quam naturæ et patri meo .  
La natura et pater meus  
Hominem me habent factum :  
Mais vous me , ce qui est bien plus ,  
Habetis factum medicum ;  
Honor , favor et gratia  
Qui in hoc corde que voilà ,  
Imprimant ressentimenta  
Qui dureront in secula .